

1 sierpnia 2014



W Kielcach uczczą 70. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

Stowarzyszenie Szarych Szeregów - Oddział im. Zygmunta Kwasa *Kościelny* w Kielcach, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - Zarząd Okręgu w Kielcach oraz ZHP Komenda Chorągwi Kieleckiej im. S. Żeromskiego zapraszają dziś na uroczystości z okazji 70. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Uczestniczył w nich będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Program uroczystości:

15:15 - zbiórka pocztów sztandarowych i zaproszonych gości przed Kościołem Garnizonowym w Kielcach

15:30-16:30 - Msza święta w Kościele Garnizonowym

16:30-17:00 - przemarsz pocztów i zaproszonych gości na Skwer Szarych Szeregów

17:00 - uroczystość przed pomnikiem „Harcerzy poległych za Ojczyznę” na Skwerze Szarych Szeregów

- Godzina „W” - sygnał syren
- podniesienie flagi państwowej i odegranie hymnu
- wystąpienia okolicznościowe
- apel poległych i salwa honorowa
- składanie wieńców i kwiatów

17:40 - zakończenie uroczystości.

Uroczystościom towarzyszyć będzie wiele ciekawych wydarzeń: projekcja filmów: „Kanał” oraz „Pierścionek z orłem w koronie” w kinie Fenomen w Wojewódzkim Domu Kultury, w kieleckim Parku Miejskim w ramach Pieśniobrania odbędzie się wspólne śpiewanie pieśni powstańczych. Z kolei w kinie „Moskwa” po projekcji filmu „Miasto ruin” odbędzie się debata na temat Powstania Warszawskiego. Podczas spotkania prezentowane będą relacje

świadców tamtych wydarzeń. Na Placu Wolności w Kielcach odbędzie się inscenizacja „*Gloria Victis*”, upamiętniająca rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Grupy rekonstrukcji historycznych z Polski i Czech przedstawią epizody z życia okupowanej Warszawy oraz odegrają walkę na barykadach. Zostanie zaprezentowany sprzęt, uzbrojenie i mundury używane przez powstańców i wojska niemieckie.

Powstanie warszawskie wybuchło 1 sierpnia 1944 o godz. 17. Powstańcy podjęli walkę zbrojną przeciwko okupantowi niemieckiemu. Działania zbrojne w Warszawie zorganizowały i prowadziły oddziały Armii Krajowej w ramach planu „Burza”. Ok. 30 tys. Polaków stanęło do walki z 20 - tysięcznym niemieckim garnizonem w Warszawie, ale zaledwie co 10. Polak był w pełni uzbrojony. Powstanie trwało 63 dni.